
BH POSIA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.-01.-04.1371325
Sarajevo, 06.05.2025.godine

"JP 8H POSTA' d o o. Soor.vo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu alana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, dlana 45. Statuta "Jp BH POSTA. d.o.o.
Sarajevo iClana 18. stav (1) Pravilnrka o javnim nabavkama,'Jp BH POSTA,,d.o.o.. pravilnikom o
uslovima i naainom koriitenja e-aukcre ("SluZbeni glasnak BiH,, broj: g0/23), te prijedloga _ preporuke
Komisije za nabavku roba - Nabavka i isporuka poitanskih obrazaca bto): 07.i_it_g-5/46_2ii2', od
29.04.2025.godine Uprava Oruatva na Sg.sjednici odrranoj dana 06.05.2025.g0dine, d o n o s i:

U postupku javne nabavke roba - Nabavka i ispJruka poStansfih obrazaca. ovom odtukom vrsi se
izbor najpovoljnijeg ponudaaa - grupa ponudaea: ,,pRlMApROM. d.o.o. Bania Luka (predstavnik
grupe ponudaaa) i ,,SAGrITARIUS d.o.o Gornri Milanovac (ehn grupe) ,uz zakuuaenje okvirnog
sporazuma na period od 2 (dyiie) godine u iznGu od !&4?_!Eq [U bez pDV-a, odnosn;
ukupnu vdiednoet sporazuma u iznosu od 1.008.794,48 KM sa uraaunatim pDVom;

I
lzabraniponudaa (grupa ponudaea: predstavnik i elan)je du:an u roku od S dana od dana prijema
ove odluke dostaviti dokaze predvialene dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u lormi i sadrraju
kako je to zahtijevano u tenderskoj dokumentacija ovog poslupka nabavke. Dokazj moraju biti fizieiki
dostavljeni na Protokol ugovornog organa najkasnije petidan po prijemu odluke o izboru, u radnom
vremenu ugovornog organa (do 16:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su na6in
poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biii originati iti ovjerene kopije.

Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovomi organ ae pozvati
izabranog ponudaaa, radi zakljucenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava aobaveze
vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

OOLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONIJOAEA

OBRAZLOZENJE

!F aH poSTA"d o o so..i.vo, oh6to Kutino 60.. a.7tOoos.reievo, aiH
robi..r@pono b.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke roba - Nabavka i isporuka postanskih
obrazaca br.U.D 01-M-6499/25, od 21.O2.2\2,.godine (procjenjene vrijednosti u iznosu od
865.000,00 K[,]) irjesenja Generalnog direktora za provodenje postupka nabavke roba - Nabavka i
isporuka postanskih obrazaca broj: 01-11-9-5446-2125, od 24.02.2025.godine, Komisija je provela
postupak.javne nabavke, putem otvorenog postupka u predmetu nabavke roba- Nabav'ka'i isporuka
postanskih obrazaca sa objavtjivanjem Obavjestenja o nabavci broj: 238-1-1-44-3-61/2S, na portalu
javnih nabavki dana 06.03.2025.godine. lstovremeno, ugovorni organ je omogudio neograniden i
direktan pristup tenderskoj dokumentaciji br O7 .4-11-9-5446-14t25, putem potuia javnih nabavki, te
se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge naeine propisane Z;konom o javnim
nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke, koje je od dano dana 22.04.2025. godine
u 1215h. u Banket saliGeneratne direkcije,,Jp BH POSTA"d.o.o. Sarajevo, Obata Kulina bana br.
8, o aemu ie saainjen poseban zapisnrk broj: 07.4-11-9-5446-20125. pozavdetku javnog otvaranja
ponuda Zapisnik sa otvaranja je istog dana 22.04.2025 god. uruaen je prisutnom ponudadu , ieposlan ostalima putem e-maila.
Komis0a je prije samog otvaranja ponuda konstatovala stijedece:

('rztz



Brl P0SIA ,rp BH posr^, d o o. soro,evo

. da je lkupno 1B (osamnaest) potencijatnih ponudada preuzeto te"0""."'il'mil*"?'ff;:'l:
Portala javnih nabavki

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle ukupno 2 (dvije) ponuda. da su sve kove(e neosteGne, uredno zapakovane izapeaaGne. da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otuaranja i
aitanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol i to: naziv ponudada, ukupna cijena
ponude i eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopatila podatke o nazivu i sjediStu ponudada,
ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne prave6i uvid u sadrzaj ivalidnost dostavljene
dokumentacije-

Na Protokol Drustua do roka odredenog za prijem ponuda (22.04.2025.9 odine do 12:OO sati), pristigte
su ponude sljedeiih ponudaaa:

(it erz

1. Grupa ponualada :,,PR|MAPROM,, d.o.o. Bania Luka, Ul.Vidovdanska bb ,Banja Luka
(predstavnik grupe ponudaaa) i,,SAG|TTARIUS d,o.o Gornii Milanovac Ul. Repiite br.7
Brdani, Gornji Milanovac (6lan grupe)

2. ,,SVJETLOST BH PRINT,, d.o,o Sarajevo, Ut. tsmeta A. Se.be br 3. Sarajevo

Nakon izvraenog otvaranja ponuda Komisija je pristupita analizi dokumentacije pritorene uz ponudu
u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahljeve ugovornog organa'iskazane u tenderskoj
dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa proieduiama ipravilima utvrdenim
Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima ipravilnikom ojavnim nabavkama ugovornog
organa, te konstatovala slijede6e:

l.Ponuda grupe ponudata : ,,PRIMAPROM" d.o,o. Banja Luka, Ut.Vidovdanska bb Banja Luka
(predstavnik grupe ponudada) i ,,SAGITTARIUS d.o.o Gornji Mitanovac Ut. Repiste br.7 Bralani,
G-oJnji_Milanolac (alan grupe) sa ukupnom vrijednosti ponud;, bez uraaunatog pbV_a u iznosu od
8G2.217,4924 KM igpulEya sve pravne, ekonomske i tehniake usbv; ugovornog organa
definisane_tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao tormalno _prairno, efononrskl I
tehnidki prihvatljiva.

Cijeneii ainjeniino stanje, Komisija konstatuje da su za javnu nabavku roba: Nabavka i isporuka
postanskih obrazaca, pristigte ukupno 2(dvije) prihvafljive ponude za Ugovorniorgan.

Po6tujuai uslove tenderske dokumentacjje kojom je predvideno odrzavanja E_aukcije a sve u skladu
sa Pravilnikom o uslovima i naainom koristenja e-aukcije ("Sluzbeni gtasnit eiH,,broj; S0/23),
fgTi:!?-j" zakazata e-aukciju na portatu Javnih' nabavki (ritw.ejn oov.ba) za dan
25.04.2025.9odine sa podetkom u 14100 sati i predvidenim poaetni; tra;j;;-e-aui(cije od 10
minuta.

Nakon okonaane e-aukcije koja je trajata 10 minuta (lzvjestaj o toku i zavrsetku E_aukcije u prilogu)
a shodno utvrdenom kriteriju ,najniza cijena., Komisija konst;tuje da je:

- cuena ponude ponualaia ,pRtMApRgI] 9.o o Banja Luka Ut.Vidovdanska bb Banja Luka
(p-redstavnik grupe ponudaia) i ,,SAGiTTAR|US d.o.o colnji Mitanovac (dlan lrupe; u iznosu od
862.217,50 XM bez PDV€,je ostala nepromjenjena u odnosu na cilenu pod"etne ponuOe.

-cijena ponude ponudaaa ,,SVJETLOST BH pRlNT,' d,o.o Sarajevo, u iznosu od 864.934,81 KM
KM bez PDV-a je ostala nepromjeniena u odnosu na ciienu poCetne ponuae,

!p BH poSTA"d.o o so.oievo, o5oto (utino bono a, Ttooo sor.i6vo, BiH
bbind@poro b.

2.Ponuda ponudaaa ,,SVJETLOST BH pRlNT,,d.o.o Sarajevo, UI. lsmeta A. Serbe br 3. Sarajevo
sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uraaunatog pDV-a u iznosu od 964.934,8,1 KM, ispuniavasve
pravne, ekonomshe itehni6ke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te
je ista ocjenjena kao formalno -pravno. ekonomski i tehntaki prihvatljiva.



Bfi P0SIA
YP 8H POSI^'d.o o. So.oievo

GENERALNA DIREKCIJA

Nakon svega.gore.navedenog te provedene E-aukcije, utvrttena je konaana rang lista ponudaaa
koji su ispunili kvalifikacione uslove ito kako stijedi:

Red.
broj Naziv ponutlada Ukupna ciiena ponude

bez PDV

1

rupa ponutlada,,PRlMAPROM,. d.o.o,
Bania Luka(predstavnik grupe) i

,,SAGITTARIUS d.o.o cornji Mitanovac (atan
rU

862.2'17.50 KM

2. ,,SVJETLOST BH PR|NT" d.o.o Saraievo ,81 KM

Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viie odredbi Zakona
o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloiiti ialbu ugovornom organu u roku od
10 (deset) dana po prijemu odtuke o izboru, shodno 6lanu gg. i dlanu '101. Zakona o javnim
nabavkama

Obzirom da ponuda grupe ponudaaa : ,,pRlMApROM. d.o.o, Banja Luka i,,SAGITTARIUS d.o.o
Gornji Milanovac u ukupnom iznosu od EgZ.?1AEq 64 bez uiaiunatot pDV.a u potpunosti
odgovara trazenim tehniikim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj po-nudad ispun ava sve
formalno-pravne, tehniake a ekonomske uslove odnosno zahgeve ugovornog organa, odnoino da je
njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuia ugoriro'm organu da se u
predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenori ponudadu.

Cijeneii navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:

dipl.ing.saob.

(rttz

Dostavitil
-upraviDruitva
-Sektor za postanski promet (nosilac posla)
-SluZba marketinga
-Sektor za EKF poslove
-Odjeljenju za javne nabavke
-Ponudaaima (putem komisije)
-ala

'o'p

o
t/|

b

'TPBHPOSTA'doo sor6,€!.. oboto t(Utno hanoa. r,oooso.o,.,", a,n I
I
I
I


